
COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DIENNA

IV SETTORE
sÉRVtzt soctALl

Prot  )5 \7 )

"oMlssls"

[l - irlt, 2011
Addì

DETERMTNA DrRrcENzrALE N. /n 50

OGGETTO: L.r. 33/91 e s.m.ed.i - Concessione corrispettivo per I'anno 2011 per il
trasporto dèlla figf ia disabile del Sig. , oî(l l tt ) fuori dal comune di Nicosia
presso centri di cura e di riabilitazione. lmpegno spesa e liquidazione periodo dal
11107 h1 a l  23111111 .

IL DIRIGENTE

VfSTA la delibefa G.M. n. 183 del 15107h1 con la quale veniva concesso un corrispettivo
ammontante ad € 6,20 per ogni trasporto della figlia disabile del Sig. Pn( 2 ,(t

- fuori dal comune di Nicosia presso centri di cura e di riabilitazione;
VISTE le leggi regionali n. 68/8'1 e 16/86 che obbligano icomuni ha garantire iì trasporto
presso centri di riabilitazione dei soggetti portatori di nandicap;
CONSIDERATO che con la legge regionale n. 33/91 all 'art. 13 comma 4 e 5 è stato
previsto che "entro il limite massi|'1,o di cui comma l, icomuni determinano i
corrispettivi per il trasporto dei soggetti nei centri di riabilitazione tenendo conto degli
elementi di costo correlati alle distanze da coprjre per l 'accesso degli handicappati ai centri
di riabilitazione medesimi e che gli elementi di costo di cui al comma 4 si applicano ai
servizi ditrasporto resi al difuori del comune sede del centro di riabilitazione";
DATO ATTO che il cittadino non può essere obbligato a scegliere il centro di cura e
riabilitazione e che pertanto la scelta del Sig. t)/r Sl/t del centro di
riabilitazione presso OASI di Troina va rispettata e salvaguardata;
TENUTO CONTO che il l imite massimo dal comma 1 dell 'art. 13 della suddetta legge n.
33/91 ammonta a lire dodicimila (€ 6,20) per ogni trasporto della figlia disabile ai centri di
cura e riabilitazione presso OASI [,4aria SS di Troìna;
RITENUTO, dover disporre, pertanio, il relativo impegnÒ di spesa della somma
complessiva di € 157,40;
VISTE i fogli di presenza, allegate al presente prowedimento, rilasciate dal centro di
riabilitazione Associazione OAS! Maria S$. Onulus attestante il numero effettivo di
presenze del minore per un ammontare di 27 giorni effettuate per il costo giornaliero di €
6.20 dal 1 1 107 h 1 al 23t 1 1 t 1 1 :
RfTENUTO, pertanto, dì liquidare la somma di €, '167 "4A e7 gg. x 6,20) al s�ig. .Où( 5 tl)



) f VISTE le leggi regionali n.68/81, 16/80 e 33/91;
VISTA la circolare n.5 assessorato agli enti locali del 30/03/95,
VISTO l'art. 34 dello statuto comunale:
VISTO il D. L.vo n.26712000.

DETERMINA

Di impègnare, per le motivazioni di cui in sopra, la somma complessiva di
c a p .  1 4 3 6  F  1 0 S 4 1 5  d e l  b i l a n c i o  p e r  l a n n o 2 0 1 1 .
Di fiquidare la somma di € f 67,40 al Sig. ]V(l t 11 t nato a

€ 167,40 al

e ivi residente in Via

iI SÉTTORE

VISTO di regolarità contabile attestante la
comma 4 del D.lgs 18/08/00 n. 267.

Nicosia $_g Dl0. Z01f

RAG!ONERIA

copertura finanziaria,

mediante accredito

ai sensi dell 'art. 151

bancario IBAN lT
Di dare atto che ìl oresente orowedimento ha efficacia immedìata dal momento
dell'acquisizione dell 'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell 'art. 151,
comma 4 del D.L.vo 1Bl08/00 n. 267 e che verrà affisso all 'Albo pretorio del Comune per
la durata di gg. 15, aifinr della generale conoscenza

IL
(dott. Giov


